Песковатская средняя школа» -
филиал МБОУ «Городищенская СШ  № 1»

ПРИКАЗ

Номер документа
Дата

94 26. 08.2020

Об организованном начале 2020/2021 учебного года

На основании приказа Отдела по образованию администрации
Городищенского муниципального района Волгоградской области «Об
организованном начале 2020\2021 учебного года в Городищенском
муниципальном районе» № 145 от 24 августа 2020 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать новый 2020Y2021 учебный год 1 сентября 2020года. *
2. Организовать особый режим работы школы в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в
соответствии с методическими рекомендациями (приложение 1).
2.1. Классным руководителям 1-11 классов провести 1 сентября 2020 года
торжественные мероприятия, посвящённые началу нового 2020\2021
учебного года для обучающихся 1-11 классов в закреплённых за классом
учебных помещениях;
2.1.1. Обеспечить доведение до обучающихся, и их родителей (законных
представителей) об организации особого режима работы школы любым
доступным способом;
2.1.2.Провести инструктажи по технике безопасности с записью в журнале
инструктажей. *
3. Воспитателям группы дошкольного образования

3.1.Организовать приём воспитанников с 1 сентября 2020 года в
соответствии с методическими рекомендациями (приложение 2).
4. Утвердить:
4.1.График прихода обучающихся Песковатской СШ - филиала МБОУ «ГСШ
№ 1» (Приложение 3)
4.2. Расписание уроков и перемен для 1-11 классов (Приложение 4)
4.3. График питания учащихся 1-11 классов (Приложение 5)
4.4. Положение «Об организации образовательного процесса в Песковатской
СШ-филиале МБОУ «ГСШ  № 1» в 2020-2021 учебном году в условиях
профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной
инфекции». s

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая филиалом '1 ['-1 О.Ф. Свинарчук

приказ о начале учебного rofla.PDF

Приложение № 1

1. Перед открытием организации провести генеральную уборку помещений с
применением дезинфицирующих средств.

2. Закрепить за каждым классом учебное помещение, организовав предметное
обучение и пребывание в строго закрепленном за каждым классом помещении,

3. Исключить общение обучающихся из разных классов во время перемен.
4. Не осуществлять (до особого распоряжения) работу групп продленного дня.
5. Исключить проведение массовых мероприятий.
6. Обеспечить проведение ежедневных «утренних фильтров» с обязательной

термометрией(бесконтактные термометры) с целью выявления и недопущения в̂
организации обучающихся с признаками респираторных заболеваний при входе
в здание.

7. Исключить скопление детей и их родителей, организовав несколько входов в
образовательное учреждение.

8. Установить при входе в здание дозаторы с антисептическим средством для
обработки рук.

9. Предусмотреть режим работы организации, в т.ч. расписание учебных занятий,
изменив время начала первого урока для разных классов и время проведения
перемен.

10.Обеспечить дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для
обеззараживания воздуха (рециркуляторов), составив график проведение
дезинфекции в учебных кабинетах (в расчете 1 прибор на 4 учебных кабинета).

11 .Организовать регулярное проветривание помещений в соответствии с режимом
работы образовательного учреждения.

12.0беспечить постоянное наличие мыла, туалетной бумаги в санузлах для детей и,
сотрудников.

13.Использовать в работе нормативные документы указанные в данном приказе.

« « . - 1 - 4 ------------'Л-ЛЮ СС— D V 7 U I с о /  OD\* Ю п  171гЛЛЫ1А1п1Ы \Л/1Ья\ЛЛлЛ1 \РуМ 7 М 7 П П п 1ПП1 I9 N ITM 4 M TI

приказ о начале учебного годa.PDF

Приложение № 2

%

1. Перед открытием организации провести генеральную уборку помещений с
применением дезинфицирующих средств.

2. Установить при входе в здание дозаторы с антисептическим средством для
обработки рук.

3. Обеспечить проведение ежедневных «утренних фильтров» с обязательной
термометрией (бесконтактные термометры) с целью выявления и
недопущения в организации воспитанников с признаками респираторных
заболеваний при входе в здание.

4. Обеспечить групповую изоляцию с проведением всех занятий в группах и
на открытом воздухе отдельно от других групп.

5. При использовании спортивного и музыкального зала после каждого,
посещения должна проводиться влажная уборка с применение
дезинфицирующих средств.

6. Обеспечить ежедневную обработку игрушек, игрового и иного
оборудования с применением дезинфицирующих средств. *

7. Обеспечить дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов
для обеззараживания воздуха (рециркуляторов), составив график

* проведение дезиифекции в группах и спальнях.
8. Обеспечить постоянное наличие мыла, туалетной бумаги в санузлах для

детей и сотрудников,
9. Использовать в работе нормативные документы указанные в данном

приказе.

Приложение № 3

1. Перед открытием организации провести генеральную уборку помещений с
применением дезинфицирующих средств.

2 . Исключи it скопление деигй и их родителем, opi анизиьав несколько входов*
в образовательное учреждение.

3. Установить при входе в здание дозаторы с антисептическим средством для
обработки рук.

4. Обеспечить проведение ежедневных «утренних фильтров» с обязательной
термометрией(бесконтактные термометры) с целью выявления и
недопущения в организации обучающихся с признаками респираторных
заболеваний при входе в здание.

5. Организовать регулярное проветривание помещений в соответствии с
режимом работы образовательного учреждения.

6. Исключить общение обучающихся во время занятий, составив график
проведения занятий, группа занимающихся не должна превышать 12
человек.

7. Использовать в работе нормативные документы указанные в данном
приказе.

. . . Л С 1 Г 0 0 - 7 0 0 —  os*-hM ..»^m \/h/~in<W c£iRY7HI F % ?R w M R ril7 ln\A iir.lfiln lh l W 1 h a \ M ««  \ЯуМ-7М-7ПГ>л 1ПП1 I9 M TM 4 M T I

Приложение 3 к приказу
№ 94 от 26.08.2020

Г рафик прихода обучающихся
Песковатской СШ - филиала МБОУ «ГСШ  № 1»

вход (Центральный)
1-5 классы

Класс Приход в школу Начало занятий
1 7-30 8-00
2 7-40 8-00
3 9-20 9-30
4 7-45 8-00
5 7-50 8-00

вход (Запасной)

6-11 классы

Класс Приход в школу Начало занятий
6 7-30 8-00
7 7-35 8-00
8 7-40 8-00
9 7-45 8-00
10 7-52 8-00
11 7-55 8-00

Приложение 4 к приказу №  94 от 26.08.2020

Расписание уроков и перемен для 1-11 классов

Урок Начало урока Окончание урока
1 урок 8-00 8-35

Перемена 8-35 8-45
2 урок 8-45 9-20

Перемена 9-20 9-30
3 урок 9-30 10-05

Перемена 10-05 10-30 *
4 урок 10-30 11-05

Перемена 11-05 11-30
5 урок 11-30 12-05

Перемена 12-05 12-15
6 урок 12-15 12-50

Перемена 12-50 13-00
7 урок 13-00 13-35

Перемена 13-35 13-45

Приложение 5 к приказу № 94 от 26.08.2020

*

Г рафик питания учащихся

1 -2, 4-5 классы

класс Время
1,2 10-05 -10-15
4,5 10-15-10-25

3, 6-11 классы

класс Время
3,8 11-05-11-15

6,7,9,11 11-15-11-25 ?